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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zulbe i Predstavke

Anr. 393/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét:
Ferit Osmani, kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj ané&taré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e kandidatit pér deputet t& Kuvendit t& Republikés s& Kosovés-
Blerim Grainca nga subjektit politik Lidhja Demokratike Kosovés (LDK), dega né
Ferizaj, paragitur kundér rezultatit pérfundimtar t&€ publikuar nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me dt. 26.06.2014, pér Zgjedhjet e Parakohshme
Parlamentare, n& seancén e panelit t€ mbajtur me 30.06.2014, mori kété:

VENDIM

I. Miratohet si e bazuar ankesa e kandidatit pér deputet t& Kuvendit t&
Republikés s& Kosovés, Blerim Grainca nga radhét subjektit politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), dega né Ferizaj.

II. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), ti rinuméroi vetém
flet€votimet pér kandidatét e subjektit politik LDK n& Vendvotimin (VV)
2513D/04D.

III. Rezultati i cili del pas rinumérimit te kutisé s& votimit t& VV si né& pikén -II-
té kétij dispozitivi, t& pérfshihet né rezultatin p&rfundimtar.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes¢ mé dat& 26.06.2014, nga kandidati pér deputet t&
Kuvendit t€ Republikés s& Kosovés-Blerim Grainca t& subjektit politik LDK né
Ferizaj, me t€ cilén pretendohet se gjaté numé&rimit kan& konstatuar se ka fituar vota,
por kéto vota gjaté plotésimit t& formularit nuk ju kan& shé&nuar fare né numrin 76 dhe
ky formular &shté dorézuar i zbrazét ku me k&té rast thekson se &shté démtuar si
kandidat. Parashtruesi i ankesés ka cekur se ky gabim ka ndodh& né& QV.2513D, VV.
04D dhe kérkon qé& t&€ béhet rinumérimi i votave.

Parashtruesi i ankes&s né cil&sing e déshmisé ka ofruar deklaratén e anédtarit té
komisionit n€ VV 2513D/04D- Musa Bytyqi dhe kopjen e FRK-sé.

Né& nenin 117. 2 t&€ LZP-s¢ &sht€ paraparé: “Gjaté vendosjes pér njé ankesé apo apel
PZAP-i shqyrton dhe heton té gjitha déshmité relevante dhe mundéson seancé
dégjimore né rast se konsideron kété té nevojshme “, andaj né pajtim me kété
dispozité juridike, PZAP-i, pasi qé shqyrtoj ankesén dhe béri administrimin e
materialit zgjedhor konstatoi se:



ankesa éshté e bazuar

PZAP-i ka zhvilluar hetimet pér t& vértetuar themelésing e pretendimeve ankimore
t€ parashtruara nga kandidati Blerim Grainca nga subjekti politik LDK né& kuptim té&
nenit 12.1 t& Rregullave dhe Procedurave t€ tij ka caktuar nj& hetues kryesor dhe njé
zyrtar t€ lart€ ligjor nga sekretariati pér ta b&r& administrimin e hetimeve t&
fletévotimeve pér t&€ cilat kandidati n& fjalé pretendon n& ankesén e tij se &shté
démtuar nga mos procedimi i 76 votave n&¢ FRK nga ana e komisionaréve t& VV
2513D/04D dhe bartja e votave t& tij tek kandidatja me numér 75.

Nga ekipi i PZAP-it €shté konstatuar se kutia e votimit me nr. 2513D/04D pér
Komunén e Ferizajt ishte e mbyllur prej 4 shiritave an&soré t& sigurisé dhe njé shiriti
né mes t&€ kutis&. Shiritat an&sor t& kutis€ kané nr. 141717, 141718, 141715 dhe
141716 ndérsa shiriti i mesém nr. 000409 i cili nuk ishte i prekur fare.

Shiriti brenda kutis€ votimit kishte nr. 005730.

PZAP-i, ka konstatuar nga origjinali i FRK-s& g& gjendet né QNR, se kandidati me
nr. 76 nga radh&t e subjektit politik LDK nuk e posedon asnjé vot&, ndérsa pas
hapjes s& kutis€ nga PZAP-i dhe rinumé&rimit t& fletévotimeve lidhur mé kandidatin
fjalé del se n& kuting e votimit 2513/04D jang& 19 fletévotime t&€ vlefshme t&
kandidatit t& lartp&rmendur.

Nga kéto arsye e m& q&llim té evitimit t& kétyre léshimeve té larté cekura &shté
vendosur si né dispozitiv n& bazé t€ nenit 115.1 t& LZP-s&, dhe nenit 119.5 t& LZP-sé,
ku parashihet se, PZAP-i mundet qé sipas vendimit té tij té shqyrtoj céshtje té cilat
pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésisht e domosdoshme pér té
parandaluar padrejtési serioze.

Andaj né€ kuptim t&€ nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s& lidhur me ankesén e lart
pérmendur vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

Anr. 393/2014 m& datén 30.06.2014

Udhézim Juridik: L
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s€, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija
prek njé té drejté themelore.



